
 

 

 

 

今年の運動会は雨が心配されたため順延となり 10月 5日（日）に開催されました。こ

の日も雨が心配されましたが、休憩をカットして予定より早く終了し、第 5６回 三郷小学

校運動会を無事開催することができました。保護者の皆様には運動会の順延に伴い、ご迷

惑をおかけしたり、子どもたちが元気に運動会に参加できるようご配慮いただいたりした

かと思います。ご協力、ありがとうございました。 

９月下旬から運動会の練習が本格的に始まり、子どもたちは練習を積み重ねてきました。

運動会当日、子どもたちはそれぞれの目標や願いに向かって、全校の児童や保護者の皆様

に見ていただく喜びを感じながら、全力でがんばっていました。保護者の皆様には、子ど

もたちの健康管理をはじめ様々な場面でご協力をいただくとともに、子どもたちを温かく

支え応援していただいたこと、感謝申し上げます。また、PTA役員の皆様には、朝早くか

ら車の誘導等でご尽力いただきました。本当にありがとうございました。 

なお、運動会当日、組体操の場面でマイクの混線がありました。混線したご本人より、

謝罪のお手紙、及びお電話をいただきましたので、お伝えいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安曇野市立三郷小学校 

学校だより No.６ 

2025年 10月 14日 発行 

主役は君だ！ ～輝く笑顔で仲間を信じて～ 

＜１年生＞ 

できっこないを

やらなくちゃ 

＜２年生＞ 

かがやけぼくら～ライラック～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 安曇野市農政課のご協力を賜り、今年度は三郷小の子ども

たちがお弁当の日の食材をいただけることになりました。

１・２年生はりんご、3年生以上は玉ねぎです。 

１０月７日、校長室で食材受け渡し式がありました。安曇

野の農家の方々が丹精込めて育てたりんごと玉ねぎが届き、

各学年の代表児童が、JAの方からそれぞれの食材を受け取

りました。今が旬の真っ赤なりんご、立派な玉ねぎをいただ

き、子どもたちも自然に笑顔がこぼれました。一人 1 個ず

ついただきました。お弁当の日の材料に使っていただき、ご

家族で味わっていただければと思います。 

 

スクールカウンセラーこれからの来校予定 

① 県スクールカウンセラー榛葉先生 （午前 8:30～12:30  午後 13:00～17:00） 

10/17（金）午前 ・10/28（火）午前 ・11/4（火）午後 ・11/17（月）午前 ・11/25（火）午前  

11/28（金）午後 ・12/2（火）午前 ・12/22（月）午後 ・1/13（火）午前 ・1/16（金）午前  

1/27（火）午前 ・2/3（火）午後 ・2/10（火）午後 ・2/24（火）午前 ・3/3(火)午前 ・3/10（火）午前午後 

② 市スクールカウンセラー百瀬先生 （午前 8:30～12:30  午後 13:30～16:30） 

10/30（木）午前 ・11/6（木）午後 ・11/20（木）午前 ・12/4（木）午後 ・12/18（木）午前  

1/15（木）午前 ・1/29（木）午後 ・2/12（木）午前 ・2/26（木）午後 ・ 3/5（木）午後  

＊ご希望がある場合は、担任または教頭（中村）にご連絡ください。 

＜３年生＞ 

目指すはゴール 

三郷っ子台風 

＜４年生＞ 

三郷っ子ソーラン 

 

＜5年生＞ 

みんなで全力キズナ綱引き 

キズナをつないで 

＜６年生＞ 

一期一会 

 

 

お弁当の日の食材をいただきました 


